Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Edition en ligne du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3905435

Réalisé en ligne* par | AROD AG

Numéro de dossier | GRAND N et DEGROS 17793

Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | 48 rue de court
01350 ANGLEFORT

Section cadastrale | 000 C 3073 000 C 4627 000 C 4832

Altitude | 317 63m

Données GPS | Lat tude 45 911923 Long tude 5 804052

Désignation du vendeur | X

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par ARODIAG qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité Zone 3 - Modérée EXPOSE ** -
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
mmeuble situé dans un Secteur d' nformation sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | nonda ion Approuvé le 16/08/1972 NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE
- nonda ion nformatif (1) NON EXPOSE ** -
- |Mouvement de terrain Affaissements et effondrements nformatif () EXPOSE ** -
- |Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) nformatif (1) EXPOSE ** -
PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)
Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ANGLEFORT
- | Pian dExposition au Bruit (PEB) | nformatif [ Nonexpose™ | -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclara ion de sinistres indemnisés
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles limmeuble est exposé

Annexes Arrétés

Annexes Cartographies des risques auxquelles fimmeuble n'est pas exposé
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention | S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information prév entive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 2006 6 du 15/02/2006 mis ajourle 17/05/2016
Adresse de l'immeuble Cadastre
48 rue de court 000 C 3073, 000 C 4627, 000 C 4832
01350 ANGLEFORT
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui() non
prescrit(() anticipé (] approuvé () date
sioui les risques naturels pris en compte sontliés a autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain () avalanches () sécheresse / argile (]
cyclone D remontée de nappe C] feux de forét D séisme D volcan
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravauxdans le reglement du PPRN 2 ouID non
2 s oul les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui[) non
prescrit("] anticipé (] approuvé (7] date
3 sioui les risques miniers pris en compte sontliés a
mouvements de terrain D autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglementdu PPRM s ouID non
4 si oui les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmeéfre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oul [:] non
5 si oul les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a
effet toxique D effet thermique D effet de surpression D projection D risque industriel D
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement ouID non
L'immeuble est situé en zone de prescription 8 oui[7) non
6 Si la transaction concerne un logement les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement l'information sur le type de risques auquels Iimmeuble est exposé

oui non

ainsi que leur gravité probabilité et cinétique est jointe a l'acte de vente
Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible D faible D modérée moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui(7) non
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui[] non

Non C ¥ ( ion per le rep de I'Etat dans le départament)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle miniére ou technologique
> L'linformation est mentionnée dans l'acte de vente oui(v) non ()

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte
Carte Sismicité Carte nondation

Vendeur - Acquéreur

Vendeur X
Acquéreur
Date 02/06/2022 Fin de validité 02/12/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
2022 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Ain
Adresse de I'immeuble :48 rue de court 01350 ANGLEFORT
En date du : 02/06/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Cochezles cases Indemnisé si a votre connaissance l'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements

Etabli le Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur x Acquéreur

Pour en savoir plus chacun peut consulter en préfecture ou en mairie le dossier départemental sur les risques majeurs le documentd'information communal sur
les risques majeurs

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont par iculiérement dommageables

Cette définition est différente de celle de | ‘article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a findemnisation des victimes de catastrophes naturelles quiindique "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [ ] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante llintensité anormale d'un agent naturel lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises” La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de ca as rophe naturelle"

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Ain Bases de données : GN Cadastre gouv fr

Commune : ANGLEFORT IMG REPERE

Parcelles : 000 C 3073 000 C 4627 000 C 4832

PIERRE DAME

: gg

2743

2740 /
4710
HABOUD

S0US COURT

4869
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Ain Commune : ANGLEFORT

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 Modérée

Lkt = Frateenis
REPURLICGUE FRANCAISE

CORBONOD

LOCHIEU

SERRIERES-EN-CHALUTAGNE
CHAVORNAY,

Zones de sismicité
11 (tres faible)
12 (faible)

3 (modérée)

== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)
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Carte
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements
P ?,1 ¥
4 RATE \
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y /

Legende des cavites
B cave
® Carriare

Naturelle
O Indeemine
A cicte /
X Quvrage Civil
L] Quvrage militaire
e puits
@ wuteran

Contour de carrl éres.
O Communes avec cavités non cartographiables

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

=

Légende des cavités
B cave

® carlere

Naturelle

Ind&terminée

Galerie

Quvrage Civil

® %> O

Quvrage militaire
* Puits

. souterrain

Contour de carri éres

O Communes avec cavités non cartographlables
(cavités confidentielles - sites archéologiques,
sites protégés - cavités mal locallsées)
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

h Y

0
Y

N
Légende des argiles

[ Asés fort

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

- Aléa fort

Concerné par la loi ELAN*
/

lm Qlfflrﬂlm? loi ELAN*

Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

J -,y = =l NON EXPOSE
i vt F*’" 1

nondation nformatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

N
DR

AN

N
N

nondation Approuvé le 16/08/1972
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Annexes
Arrétés

¥
E{ l

Liberté + Egalité « Fraternité
REPUBLIGUE FRANGAISE
direction

départemestale
e Nguipement

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT PREFECTURE DE L'AIN

ARRETE PREFECTORAL N°2006-6 RELATIF A

L’ INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS
IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES
MAJEURS

dans la commune d' ANGLEFORT

Le préfet de I'Ain
Chevalier de la légion d'honneur
Chevalier de I'ordre national du mérite

Vu le code général des collectivités territoriales |

Vu le code de I"environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a
R125-27,

Vu le décret n® 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif'a la prévention du risque
sismique ;

Vu l'arrété préfectoral du 16 acit 1972 portant apprebation du plan des surfaces
submersibles du Rhone sur la commune d' Anglefort ;

WVu ["arrété préfectoral n® 2006-1 en date du 8 février 2006 du relatif 4 la liste des
communes ou s applique 'article L 125-5 du code de I'environnement ;

Vu l'arrété préfectoral du 8 février 2006 portant délégation de signature 4 madame la
directrice départementale de 'équipement ;

Sur proposition de la directrice départementale de I'équipement ,

ARRETE

Article 1

Les éléments nécessaires a I'établissement de I'état des risques destiné a I'information
sur les risques naturels et technologiques majeurs des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers situés dans la commune d' Anglefort sont consignés dans le dossier
communal d’informations sur les risques annexé au présent arrété.

1/3
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Article 4
Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les sous-préfets
d’arrondissement, la directrice départementale de I'équipement et le maire de la

commune d' Anglefort sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’application du
présent arrété.

Fait a Bourg-en-Bresse, le 15 février 2006
Le Préfet,
Pour le Préfet, par délégation,
La directrice départementale,
SIGNE
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ol s'applique I'obligation d'annexer un état des risques naturels et technologiques

INSEE

01001
01002
01004
01005
010086
01007
01008
01009
01010
01011
01012
01013
01014
01016
01015
01017
01019
01021
01022
01023
01024
01025
01026
01027
01028

Liste des communes

a tout contrat de vente ou de location

Commune Obgﬂf?gg r?;i;lfgsmer d'gﬁallrgr?élro zur
| les sinistres
pre:;l: ou| o€
approuve | SiSmique

L'ABERGEMENT-CLEMENCIA 2 X
L'ABERGEMENT-DE-VAREY 3 X
AMBERIEU-EN-BUGEY = X 3 X
AMBERIEUX-EN-DOMBES | 2 X
AMBLEON 3 X
AMBRONAY ™ 3 X
AMBUTRIX ' 3 X
ANDERT-ET-CONDON 3 X

ANGLEFORT X 3
APREMONT ' 3 X

ARANC 3

ARANDAS 3
ARBENT 3 X
ARBIGNY X 2 X
ARBOYS-EN-BUGEY ' 3 X
ARGIS B 3 X

ARMIX ' 3
ARS-SUR-FORMANS 2 X
ARTEMARE X 3 X
ASNIERES-SUR-SAONE X 2 X
ATTIGNAT [ x 2 X
BAGE-LA-VILLE ' 2 X
BAGE-LE-CHATEL 2 X
BALAN | x 3 X
BANEINS ' 2 X

Mise & jour le 17/05/2016
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Libered = Egalitd + Frarernled

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AIN

Direction Départementale des Territoines
Serviee Urbanisme Risques

Lhrité Prévesrtion des Risques

ARRETE
relatif & l'information des acquéreurs et des locataires (IAL)
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs
et abrogeant I'arrété n°lAL2011_01 du 19 avril 2011

Le préfet de I'Ain,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Wu le code de l'environnement, notamment les articles L.125-5 el R.125-23 A R.125-27;

Wu le code la construction el de I'habitation, nolamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

W le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, 4 l'organisation et a 'action des
services de 'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismigue ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu l'arrété préfectoral n®lAL2011_01 du 19 awil 2011 établissant la liste des communes du département
de l'Ain sur lesquelles s'applique Fobligation d'annexer un élat des risques et modifiant les éléments
nécessaires 4 linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

Wu larrété portant création de la commune nouvelle Le Poizat-Lalleyriat du 15 septembre 2015 ;

Vu l'arété portant création de la commune nouvelle d'Arboys-en-Bugey du 29 septembre 2015 ;

Vu larrété portant création de la commune nouvelle du Haut-Valmorey du 29 septembre 2015 ;

Vu larrété portant création de la commune nouvelle de Champdor-Corcelles du 27 novembre 2015 ;
Vu l'arrélé portant création de la commune nouvelle de Val-Revermont du 4 décembre 2015 ;

Vu l'arrélé portant création de la commune nouvelle de Parves-et-Nattages du 24 décembre 2015 ;
Wu l'arrété portant créalion de la commune nouvelle de Groslée-Saint-Benoit du 30 décembre 2015 ;

Considérant que l'arrété n®lAL2011_01 susvisé comporte en annexe une liste des communes sur
lesquelles s'applique l'obligation d'annexer un état des risques dans le cadre de linformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers ;

Considérant qu'il est nécessaire de prendre en compte les fusions de communes dans I'Ain et de mettre &
jour l'nformation des acquéreurs et des locataires sur les risques majeurs ;

Considérant par ailleurs qu'en application des dispositions des articles L 125-5 et R.125-23 du code de
I'environnement l'ensemble des communes du déparement de I'Ain sont concernées par l'obligation
d'annexer un état des risques dans le cadre de linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers ;

Sur proposition du directeur départemental des terrtoires,
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ARRETE

Article 1
L'arrété IAL2011_01 du 19 avril 2011 est abrogé.

Article 2

Lobligation d'information sur les risques naturels et technologiques majeurs prévue au | et || de
larticle L.125-5 du code de l'environnement sapplique sur l'ensemble des communes du
département de I'Ain.

Une liste détaillée présentant les risques auxquels est soumise chaque commune (existence
d'un plan de prevention des risques ou non, zone de sismicité, etc.) est consultable sur le site
internet de I'Etat dans I'Ain ; www.ain.gouv.fr.

Article 3

L'obligation d'information sur les sinistres ayant donné lieu au versement d'une indemnité suite
a la reconnaissance d'état de catastrophe naturelle ou technologique, prévue au IV de I'article
L.125-5 du code de lenvironnement, s'applique pour l'ensemble des arrétés portant
reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique sur le territoire de la
commune dans laquelle se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en préfecture, sous-
préfecture et mairie du bien concerné.

Leur liste est consultable et mise a jour sur le site internet : hitp://macommune. prim.net/

Article 4

Pour chague commune du déepartement, un arréteé préfectoral fixe les élements nécessaires a

I'établissement de I'état des risques destinés a linformation des acquéreurs et des locataires de

biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs.

A chacun de ces arrétés est annexé un dossier communal d'information sur les risques naturels

et technologiques majeurs comprenant

- la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques a prendre en compte
pour l'établissement de I'état des risques ;

- le zonage sismigue réglementaire attaché & la commune ;

- la délimitation des zones exposées ;

- la nature des risques dans chacune des zones exposées |

- les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Chaque dossier et les documents de réference attachés ou listés sont librement consultables

en mairie dont dépend le bien immobilier et sur le site internetde I'Etat dans ['‘Ain:

www.ain.gouy. fr.

Article 5

Les dossiers communaux dinformation sont mis & jour & chague arrété modifiant la situation
d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a l'article L.125-5 du code
de I'environnement.

Article 6

Une copie du présent arrété est adressée a l'ensemble des maires du département de I'Ain
ainsi qu'a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété est affiché dans les mairies et publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département.

Il est accessible sur le site Internet de 'Etat dans I'Ain : www.ain.gouy.fr.

Mention du présent arrété ainsi que les modalités de sa consultation sont insérées dans le
journal ci-aprés désigné "La Voix de I'Ain".

213
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Article 7

La secrétaire générale de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les sous-préfets
d'arrondissement, le directeur départemental des territoires et les maires du département de
I'Ain sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété,

Fait a Bourg-en-Bresse, le 17 mai 2016
Le préfet,

pour le préfet,

la secrétaire générale,

signé (I

33
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J.0. du 19 Aofit 1972

MINISTERE DE L' ANENACGSIENT DU TZRRITOLERE,
DE L'EQUIPEIENT, DU LOGELMENT ET DU TOQURISIE

Décret du 16 Aofit 1972 portant approbation des plans des surfaces
submersibles de la vallée de la riviédre du Rhéne, en amont de LYOI, dans les
départementsde la Savoie, de 1'Isére, de 1'Ain et du Fhéne

——

Le Premier Ministre,

Sur le rapport du Hinisire de l'aménagement du territoire, de
l'éguipement, du logement et du tourisme, >

Vu les dispositions codifides par les articles 48 & 54 du code du
domaine public fluvial et de la navigation intérieure, telles qus ces disposi-

tions ont été modifides par le déeret n® 60-357 du-9 Avril 1960 ;

Vu le déecret du 20 Octobre 1937 portant réglement d'administration
publigue pour l'application des dispositions codifides aux articles 48 &2 31
susvisés, tel que ce décret a été modifié par le dderet n® 60-358 du 9 Avril
1960, et notamment son article 4 ainsi congu : "le plan est approuvé par un
décret rendu en Conseil d'Etat sur le rapport du ministre des travaux publics
et aprés avis des ministres intéressés" j :

Vu la décision du ministre des travaux publics en date du 26 Ootobs
1937 désignant, conformément aux prescriptions de l'article ler du décret du
20 octobre 1937 modifié, 1'ingénieur en chef des ponts et chaussées du service
de la navigation Rh6ne-Safne, pour l'étude des mesures & prendre en temps de
crue en ce gui concerne les cours d'eau compris & 1l'intérieur de son service j

Vu les pidces de l'enquéte ouverte j en ce gui concerne la rividre
du Fhéne, en amont de Lyon, dans le département de la Savoie, en exédcution de
1l'arrfté préfectoral du 14 juin 1965, dans le département de 1'Istre, en exécu-
tion de 1l'arrété préfectoral du 16 aofit 1965, dans le département de 1'Aixn,
en exécution de l'arrété préfectoral du 29 décembre 1965 et dans le départemexi
du Bhéine, en exécution de 1'arrfté préfectoral du 25 juin 1965, pris conformé-
ment aux dispositions de 1'article 3 (alinéa ler) du déecret du 20 octobre 1237
wodifié, et en particulier l'avis du commissaire engufteur en date du 13 juille
1965, en ce qui concerne le département de la Savoie, du 23 Septembre 1965, exn
ce gui concerne le département de 1'Isdre, du ler mars 1966, en ce qui concerme
le département de 1'Ain, et du 2 aofit 1965, en ce qui concerne le dépariement

du REhéne

Vu 1'avis du Préfet de la Savoie en date du 24 novembre 1965,
ensemble le rapport des ingénieurs du service de la navigation Ehfna-Sefne

e Er
" date du 12 novembre 1965, 1l'avis du préfet de 1'Isire en date du 16 juin 152

n
-
=]

-
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Annexes
Arrétés

ensemble le rapport des ingénicurs du service de lz navigation Bhéne-3=Zre en
date des 24-27 Mai 1966, 1l'avis du Préfet de 1'Ain en date du 5 septe i
ensemble le rapport des imgénisurs du service de la navigation FRhéne
date du 15 septembre 19656 et l'avis du préfet du Ehdne en date du 15
ensemble le rappert des ingérieurs du service de la navigation Rhéne-
date du 15 novembre 1965, faisant suite 2 la conférence ouverte entre ‘es
services intéressés, conformément aux dispositions de 1'article 3 du Géamet
susvisé du 20 octobre 1937 modifié ;

Vu 1'avis de la commission dérariementale d'urbanisme de 1
en date du 18 février 1965, de la commission départenmentale d'urbanis-
1'Istre en date du 29 septembre 1965, de la commission départementale
me du Rhéne en date du 6 décembre 1963 ;

Vu 1'avis du ninistre de l'agriculiurs en date du 12 aofit 1553
ce qui concerne les départemenis de la Savoie et de 1'Isére, du 5 févoien i
en ce qui concerne le dérvartement de 1'4in et du 12 janvier 1970 en ce gui
concerne le département du Fhéne ;

. Vu l'avis du ministre de 1l'intérieur en date du 10 octobre 15£3

en ce qui concerne les départements de la Saveie et de 1'Isdre, du 16 zams 1570
en ce qui concerne le département de 1'din et du 4 juillet 1969 en ce qui
concerne le département du Rhlne ;

" le Congseil d'Etat (section des travaux publics) entendu,

DECRETE H *

Article ler - Sont approuvés, tels qu'ils sont annexés au rezen
déoret (1), les plans au 1/20.000 des surfzces submersibles de la vallés e
rividre du BEhbne en amont de Lyon, dans les départements de la Savoie, de
1'Istre, de 1'Ain et du Rhdne, établis rar les ingénieurs du service de 1z
navigation RhSne-Safne et soumis & 1'engufte prescrite par les arrfiés préites-
toraux susvisés du 14 juin 1965 en ce qui concerne le département de iz Zavoie,
du 16 aofit 1965 en ce qui concerne le département de 1'Isére, du 29 dése=bre
1965 en ce qui concerne le département de 1'Ain et du 25 juin 1965 en ce gui
concerne le département du Rhfne.

-
g
1=

fouie

EE
soety

Article 1 - Le ministre de l'aménagement du territoire, de 1!
pement, du logement et du tourisme est charzé de 1'exdcution du présent &¢
qui sera publié au journal officiel de la République frangaise.

Fait & Faris, le 16 acfit 1972

Par le Premier ministre : Pierres MESSIHER

le ministre de 1'aménagement du territoire,
de 1'équipement, du logement et du tourisme,
01 ivier GUICHARD

.

(1) les rlans peuvent &ire consuliés au service de la navigation Hhére-Zz5rs,
a LYOH, 2, rue de le Quarantaine
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

s

gl
B nTreiaimAaAlCA R

Réalisé en ligne* par
Pour le compte de
Numeéro de dossier
Date de réalisation

Meda mmo

AROD AG

GRAND N et DEGROS 17793
02/06/2022

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

48 rue de court
01350 ANGLEFORT

C 3073 C 4627 C 4832
317 63m
Lat tude 45 911923 Long tude 5 804052

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

~ BASIAS Actifs
0SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Total
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

BASOL
0 SITE

~ BASIAS Actifs

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE il s'avére qu'a moins de 500m du bien

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL

* 0 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS

=P 0 site estrépertorié au total

BASIAS Terminés

0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Total
0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 02/06/2022

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que

les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL

(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Syn hése de votre Bat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
nventaire des sites situés a moins de 200m du bien 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui En appl cat on du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préwus par l'art cle L 125 6 du code de I'envronnement I'actuel ERPS sera
progress vement nterprété par I'élaborat on de Secteurs d'Informat on sur les Sols plus communément appelés les SIS et seront ntégrés a 'ERP

Dans quels délais ?

Le décret nous nforme que les pouvo rs publ cs terr tor aux de chaque département do vent élaborer et val der les S S entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la m se en appl cat on progress ve des arrétés préfectoraux relat fs aux S S Media Immo wous transmet a titre informatif les nformat ons
actuellement d spon bles et rendues publ ques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL BAse de données des s tes et SOLs pollués (ou potent ellement pollués) par les act vtés ndustr elles appelant une act on des pouvo rs

publ cs attre prévent f ou curat f
-) BASIAS Base de données d'Anc ens S tes Industrels et Act vtés de Servce réal sée essent ellement a part r des arch ves et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géolog ques et M n eres) Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la | ste des projets de S S et la porte a conna ssance des ma res de chaque commune L'avs des mares est recuell pus les
nformat ons de pollut on des sols sont m ses a jour grace a la contr but on des organ smes part ¢ pants Ces secteurs seront représentés dans un ou
plus eurs documents graph ques a I'échelle cadastrale

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un s te pollué est un s te qu du fat d'anc ens dépodts de déchets ou d' nfltrat on de substances polluantes présente une pollut on suscept ble de
provoquer une nu sance ou un r sque pérenne pour les personnes ou l'envronnement Ces s tuat ons sont souvent dues a d'anc ennes prat ques
sommares d'él m nat on des déchets mas auss a des futes ou a des épandages de produ ts ch m ques acc dentels ou pas | ex ste également
autour de certa ns s tes des contam nat ons dues a des retombées de rejets atmosphér ques accumulés au cours des années vo re des décenn es

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution ['acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou selon le cas de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente » (Extrait du Décret)

19/28
ARODAG - 13B chemin du Levant 01210 FERNEY VOLTA RE - 479425746



Edition en ligne du 02/06/2022
Réf. Interne : 2022-06-02-3905435

Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

200m

BASOL BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)
BASAS en activité¢ Base de données d'Anciens Sites Industriels et Ac ivités de Service
BAS AS dont I'activité est terminée Base de données d'Anciens Sites Industriels et Ac ivités de Service
BAS AS dont I'activité est inconnue Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

O Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos , ,

et
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta'nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Dista.nce
(Environ)

Aucun résultat de 200m a 500m

Nom Activité des sites non localisés Adresse

Commerce de gros de détail de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service

de toute capacité de stockage) Commerce de gros de dé ail de désserte de carburants en

magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage) Commerce de gros de détail ANGLEFORT
de désserte de carburants en magasin spécialisé (s ation service de toute capacité de

stockage) Garages ateliers mécanique et soudure

PACHAUD Honoré Mécanicien (poste de
dis ribution d'essence)
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne*™ par | Meda mmo
Pour le compte de | AROD AG
Numeéro de dossier | GRAND N et DEGROS 17793
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | 48 rue de court
01350 ANGLEFORT

Section cadastrale | C 3073 C 4627 C 4832
Altitude | 317 63m
Données GPS | Lat tude 45 911923 Long tude 5 804052

»

Désignation du vendeur | X

rems

A
4 4 . . 2
Google A & evean ooy Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les CPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires avec distinction en aftribut du type d' CPE (SEVESO PPC Silo
Carriére Autres) de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou & enregistrement (en construction en fonctionnement ou en cessation d'activité) Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie du développement durable etde I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque CPE estvariable Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée
al'adresse postale a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Syn hése des Installations Classées pour la Protec ion de I'Environnement
Cartographie des CPE
nventaire des CPE
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Cartographie des ICPE
Commune de ANGLEFORT

, 2000m ,

T 1

Usine Seveso Elevage de porc

Usine non Seveso Elevage de bovin

Carriére Elevage de volaille
Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos y , y et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE

Commune de ANGLEFORT
Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés @ moins de 5000m du bien
En fonctionnement Non Seveso
E Coordonnées Précises |FERROPEM e AN o] B
Autorisa ion ou
En fonctionnement Non Seveso
03| Adresse Postale | CARRERES DE SA NT CYR [ o eeebost Combe dEnfer Combe Messon —— R—
. Autorisa ion NON
En fonctionnement Non Seveso
Adresse Postale SAS GRAV RHONE —
[l o e -
Etat d'activité Seveso
o) L SO Régime Priorité Nationale
ICPE situeés & plus de 5000m du bien
Aucun CPEa plus de 5000m du bien sur la commune ANGLEFORT
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | AROD AG
Numéro de dossier | GRAND N et DEGROS 17793
Date de réalisation | 02/06/2022

Localisation du bien | 48 rue de court
01350 ANGLEFORT

Section cadastrale | C 3073 C 4627 C 4832
Altitude | 317 63m
Données GPS | Lat tude 45 911923 Long tude 5 804052

Désignation du vendeur | X

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 C 3073 000 C4627 000 C 4832
SOMMAIRE
Syn hése de votre Bat des Nuisances Sonores Aériennes
mprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
48 rue de court C 3073, C 4627, C 4832
01350 ANGLEFORT
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
= Limmeuble estsitué dans le périmeétre d'un PEB 1 ouID non
révisé () approuvé () date
1 si oul nom de l'aérodrome
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux d'insonorisation 2 ouID non
2 s oul les travaux prescrits ont été réalisés oui non
= L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 ouID non
révisé () approuvé (] date

1 si oul nom de l'aérodrome

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme
zone A zone B2 zone C3 zone D4
forte D forte D modérée D D
1 (intérieur de la courbe dindice Lden 0)
2 (entre la courbe dlindice Lden 0 et une courbe chaisie entre Lden 65 et 62)

a(mmlimm@hdelammﬁrdmLmdﬁstS et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zane C et la courbe dlindice Lden 50) Cetfe zone n'est
code de I'urbanisme pour les dont le nombre de i

ire que pour les i au | de I'article 1609 quatenicies A du code général des impdts (et sous réserve des disposifions del'arficleL 112 9du
fait I'objet d'une limitati ire sur I des plages horaires douveriure)

Nota bene Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus impartante

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur hitps /iwww geoportail gouv fr/donnees/plan dexposition au bruit peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ANGLEFORT

Vendeur - Acquéreur

Vendeur X
Acquéreur
Date 02/06/2022 Fin de validité 02/12/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a 'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et 4 &tre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achévement
Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en savoir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologiques et solidaire
https //www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
2022 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Ingemf:nts de l'o.nclmn necessalres. aux one os Secteute
activités industrielles ou commerciales A A ithanisé
admises dans la zone ] A UIDAMISCS

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Comstrnztions A nsaweindu secds], s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole | P p pop pe:

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publi
Maisons d’habitation individuelles non 2 P P & P{;‘: fl‘tfl e
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeubles collectifs 4 usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’extension

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

. Ogerauons de rehflb]htatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le aiameniis sasl oS aton
renouvellement urbain des quartiers ou & 5 ol 0 : POp 2

soumise aux nuisances Sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures ol s ot
i i i autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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